Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

Konsorciumi “Megrant Ing” Sh.P.K, Prishtiné, me nr biznesi 811282136 dhe

“Risamont” SH.P.K, Prishitné me nr biznesi 811273424 (ne vazhdim “Kontraktuesi®), |ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i objektit shéndetésor né Dumnicé me numér identifikues: 615-20-2241-5-2-],
nr. i brendshém 61520035521

Neni1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés gshte ekzekutimi i punéve né vi jim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i objektit shéndetésor né Dumnicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puniéve duhet té jeté: 42 434 59
|katédh jetéedymijéeknt&rqindetridhjetéekaténuroepesédhjetéenéntkentl

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ki
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me kushtet e Veganta té kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet ¢ ndryshme Q¢ e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ne raste

1€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né t& cilin Jjané dhéné me
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktiues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues 0se Menaxherit t& Projektit i eméruar
n€ Kushtet ¢ Veganta t&¢ Kontratés,




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do &
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen Ié

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t&¢ mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritet
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér autoritetin Kontraktues Pér kontraktuesin
Emri: Emri: Gresa Blakgori
Pozita: A Pozita: Drejtor
7\\ —

Nénshkrimi: Nenshkrimi: > N
Data: " >
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thot¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénﬁm
né formularin e Kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér kete dhe t& gjitha dokumentgt ¢
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakpe_s kérkon q¢
t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukgura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n€ form\_nla{if\ e kontrptés,
i cili (t& ciler) éshig palé né Kkontraté dhe gshté i obliguar té Kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 1 arré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshi& njeriu i caktuar né Kushtet € vecanta 1 kontratés ( apo cilido njeri kompefent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshté pergjegiés per mbikeqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér (& itha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1 54Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratéy.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1 thot¢ vendi i caktuar per kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tipra g&
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat € siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues per
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontrates.
1.10 “KVK” do té thot¢ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g¢ i pércakton t€ gjitha Eshtjct g& nuk jané t& mbuluara n¢ kontratg.
3.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhtn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kpntratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 1¢ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet 1& paguhen ose g€ do &
béhen borxh sipas kontratés; os¢

b) né rast té dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér 1 kérkuar pagesén nga ndonj person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbijen ose detyrimin e Kontraktuesit.
3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakty esin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financigr.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson reglizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
kontraktues me rastin e dorézimit t¢ ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kon

Autoritetit
kontratés,
traktuesin




autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gji
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat € pérshtatshmérise.

pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ vetd nése nuk leshom

-

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mundf t&

siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte ptr nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegids pér aktet, gabimet dhe neglizhencén € nénkontraktuesve t& vet §i dhe & agjentéve jose
@ punésuarve, né 1€ njéjtén meényré si po t& ishin akte, gabime os¢ neglizhenct ¢ Kon.lraktuesu, agjentéve té tij jose
punétoréve t& tj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga apa ©
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon afe 1€
periudhés s& garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkonm}cmcsi, Kontrakfuesl
duhet qt, né gfarédo momenti pas skadimit t€ periudhes st garancisé, t'i transferoj¢ menjéheré te Auto riteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla per kohézgjatjen €

garancise s¢ skaduar.
Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t¢ skicave 1€ pirgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve| dhe
dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blej¢ kopje tjera € kétyre skicave, specifikimeve | dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dubiet ti
kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

52 Pérvec nése ¢shté e nevojshme per qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra q& ) jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa ppjtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g2 inkorporojng ato
dokumente plotesuese dhe udhézimet q¢ jang t& nevojshme per ckzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe|akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kughte t&
pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n& giendje &

mirs, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1€
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ketd t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligieve, rregullorgve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore ¢ Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikpjn€ te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve € tij me Kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

¢ nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe Icjet e nevojshme, duke peérfshiré
lejen e pungs dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrpktues i

7.2 N¢ bazé 1 dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé & gjitha Ej‘ckjet
konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Kqntraktuesi
Konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozugar dénimit
pér shkelje té& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30|ditésh pas
pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.




8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né

Republikér e

Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendor 1¢ tij gjithashtu Ui respektojné dhe

1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra.lidhur me kontratén si private <lhf:
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do t€ publikojé

ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t& Autorifetit

kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t¢ cakar réné dakord né

programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1 siguroj q¢ t& gjitha punét q¢ ai‘ajo do 1¢ béjg, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit &
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pef mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gt ka ndérmarr puné

1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj per cilésing e punés dhe per cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1€

punonjésve qi jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés per arsyet ¢ méposhime:

a né qoft¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamigné t&

llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do 1& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjes pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel Kyg dhe 1& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér

té kryef puné

ose personel tietér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektil do 1& aprovgj ¢do
zévendésim 1@ propozuar t& personelit Kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktefistikat

jan€ né thelb € barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé vone se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues

me siguri pér

ckzekutim 1€ ploté dhe t& mire 1€ Kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ duhur

1& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdo) 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jete n¢ formen ¢ dhéne né piesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimii Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ l&shohet Certifikata e Korrigjimit 1 Defekteve, rreziget e léndimeve
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshir¢, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand

& Kontraktuesit dhe prongs s¢ afert.

112 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund @ periudh@s

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan& pér shkak té
Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

()  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(<) humbje ose démtim i pronés (perveg Pun
dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

parsonale,
rreziget

gmmcse e
qeve té

gve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén,




11.3 Kontraktucsi brenda 135 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgoje Aulon:iletit Kontraktues policen dhe
certifikatén pér sigurim g€ ka per q¥llim kompensimin & nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tille ateher¢ kontrata do & kqnsit_icrohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet prokurimit pér jo m& pak se njé vit.

115 N qofté se ckzistojn& arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1& ofrimit 18 Fcni.ﬁk_atés bi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézirpin e certifikatés mbi sigurimin os¢ t¢
eliminojé sigurimin dhe & zbrese ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program| per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakuesi propozon ekzekutimin e purgve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepeér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t¢ punéye @
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit t& projgktit.
Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshie n& lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigprojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till¢, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose tE rris
detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimevg nuk
do té rezultoj¢ né ndonjé pagesé shiesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢€ kon sit
gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshee i pérfshiré né
zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 1€ personave autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhes se ckzekutimit dhe do 1€ jet
pergiegjés pér t& marré hapat € nevojshém, né interes 1€ punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktugs dhe
paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,| per t&
siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigyrimin,
me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin g duhur
t¢ detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢

Kkomunikimit {& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do 1& marré parasysh kufizjmet ne
peshé kur zgjedh rruget dhe automjetet,

142 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Augtoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime t¢
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& pjofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ veganta g€ ai synon 1€ ndérmarré para s¢ kryej ato. Riparimet ¢ démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

’I(S.l Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n¢ pérputhje me Ligjin e Republikés se
0SOVES,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore Kkonsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit €
pérfundimit 1€ punéve.

154 Memxhcri 'i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimevq dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka gené né vonesé kontraktuesi.




Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve os¢ Materialeve qé do t& pérfshihen né Punt né mes t& Datés 5¢& f}llimit dhe n¢ fynd
1¢ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja §se

demtimi lind nga aktet osc mosveprimet € Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit, dhe do t&

plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ KVK.
Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzeKutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohetf ose

pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontrat€s;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmeérojé Autoritetin Kontraxtues

se ka pér qéllim t& bEjé kérkesé per zgjatje 1€ periudh@s st realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t&

drejté dhe,

pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéshy i jep

Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1¢ mund 1€ kontrollohet kérkesa.

183 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1 lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit k& zgjatje t¢ periudhes s& realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose

retrospektive, os¢ ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné ¢ drejta per zgjatje t& periudhgs.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

dité q¢ Data ¢ Pérfundimit &shié me vond se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuid

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK per ¢do
duhet 1€ tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga

pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

nuk
sal

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejtén e vierés maksimale n& baze 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoj€

Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / os¢

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii puniés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

ng ana ¢

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punts qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe [llojin e

punétoréve t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo

pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe
Kontraktuesit;

nd giendje
dhéne

b) deklaratat e hollésishme t& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furmizimet ¢
dorézuara dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritjen e

pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shenimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiugs dhe 1€
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nés¢ Kontraktuesi refuzon, ai do € kogunikojé

piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te d

nat apo

deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose 1€ parages¢ piképamjet ¢ 1 brenda




periudhés st lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ p;raqiturg né regjister. Kc_:nlrakt'ucsi
mund t& shqyrtoj& regjistrin ¢ punés né ¢do kohe dhe mund, pa hegur dokumentin, t& bejé ose 1& marr njé kopje|t¢
shénimeve & cilat ai i konsideron té nevojshme per informacionin e ti).

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1€ mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponeniét dhe materialet do t& jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, let,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime
identifikimi giaté gjith¢ periudhes st realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen® objekt i nj¢ kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autofiteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin Ku do te zhvillohet pran
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kerkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kont
se plotésojnd kérkesat per k&g pranim para se t& inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune 0S¢ né Prodhi in ¢
komponentéve, alo mund té refuzohen dhe duhet (€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kqn 1lim
tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé material 'dhe
artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do @ pranohen pér inkorporim né pune veiem nése jané
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjes per
mbikéqyrien ¢ ekzekutimit 1& punive gjae 1&ré kohés. duke filluar g¢ nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve ¢ deri n€
skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1€ pérdorura né pajtim me

specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar ritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vigrésuar
plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonest né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do @ kae & drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe € inspektojé, kontrollojé, m dhe
testojé komponentet, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n¢ ményré g& t¢ péreaktdjé nése
komponentét, materialet dhe mijeshtéria kan€ cilesiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prqdhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose n¢ vend-punishte ose n& ndonjé vend tjctér, sig mund t& specifikohet né kontrat&.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin gse dote
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ke&te.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1€ japé njé deklaraté pér
piképamjet ¢ ti) ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s mosmarréveshjes s¢ tille. Autoriteti kontrakfues osc
Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qé keto teste t& pérsériten né 1€ nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pale
kérkon, nga njé ckspert q¢ zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen altoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testi it do &

jen¢ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo léshim

né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund 1€ ndikojné
me vone né kualitetin € punéve.

232 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skicp apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23_3 Nése pa{ét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér| shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, ateheré Menaxheri i

Projektit né bashk&épunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn¢ dhe kompensojné situatén sip Ligjit te
Prokurimin Publik.




PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro,

242 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet 1€
paguaj Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo centifikate. Nfse
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagepen
e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data n& & cilén pagesa duhet 1€ ishte bere, deri né datén kur pagesa €shté here
me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér té cilat nuk eshié dhéne normé apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat q¢ duhet te bthen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen n& llogariné bankare 1€ dhétz né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, q& i bashkeéngjitet
kérkesés per pagesé, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana € Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per 1& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasin€ ¢ puncs s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast ¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitctit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢ kryerg nga
ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s aktiviteteve né bazd t& 1@
cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nésc pagesa per Materiale né vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi ko @&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j¢ pagese paradhenic Kontraktuesit t& shumave 1¢ pércaktuara né KVK nga
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né nj¢ fo
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma q& pgguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

262 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vet¥m pér 18 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ 1
nevojshme posagrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradh€nie ésht€& pér

kéte ményré me furnizim & kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin € Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak t& Kontrakiu i
orarit & pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 1& Punépe. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund zévendéso)
paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklafates s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore & gmimeve 1€ vierésuara t& pynéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar me¢ paré.




28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:
a, Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ &sht¢ pérfunduar; ose

b. Ne& rast t& kontratés paushallé, vicra ¢ punés s¢ ekzekutuar do t& pérbej vlerén e aktiviteteve fté
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

Menaxheri i Projekiit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtctése qé tregojné
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme € cil

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né meényré q&¢ Menaxheri i Projektit t¢ pérgatis deklaratén| ¢
llogarisé pérfundimtare.

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas Ieshimit 1& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do té dorézojé lEk

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit & kérka:rr
ne ményré 1& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogariké
pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cil;:
takojné¢ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi,
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i tij i autorizuar, dhe [te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢é pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet pagI:
e

Kontraktuesi n¢ bazé 1€ kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar 1& punés sé realiz
sipas kontratés dhe menjeéheré do 1€ dorézojé njé kopje 1 nénshkruar & Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimgt,
specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbuloj& ose krycjé testet ng punén pérfundimtare, e cfla
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohet,
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t¢ kontraktuara (& cilat pengesa nuk jahé
pér shkak t¢ joprofesionalizmit 1& Kontraktucsit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéher# Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet né prani
@ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1& jeté penges¢ pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jgte
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.




Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe festet ¢ caktuara ne shpenzime & K_ommkluesit
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet té tilla mung &
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné Kkushtet ¢ Kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindén_ohgn nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do & béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagqshme testeq per
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te et l&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit ¢ pérkohshém.

332 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimjt @
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, tc jene t¢ gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshem me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezerval ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas
mendimit t& tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me Kontratén dhe jané te gatshme pér pranin) &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mend|mit
té 1] | kérkon nga Kontraktuesi per ta l¢shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém osc & re 1
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 12 jasaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t€ puntve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet
q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ Kontratés, Ai giithashtu do t& heqe ndonj& mbeturiné apo
pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen n€ kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgiegiés pér ménjanimin e defckieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve tE cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
[ ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jet¢ e mundur. Peri
mbi pérgiegjsing ¢ defekteve pér (& gjitha zévendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zEvendésimi ose
rinovimi €shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekteve
do 1€ vazhdohet vetdm pér até pjesé t¢ punimeve ¢ cila &shté ndikugr nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé¢ pérmendur, autoriteti kon
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose rj
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1& kryejé veté pune, ose & punésojé dike tjetér per kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrgktuesit,
né 1é cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesal ¢ pritura ps¢ nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy: ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né iz 1
Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues os¢ Menaxheri i projektit duhet € informojé sa mé& shpejt g€ t& jeté ¢ mundur

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéher€ osc, pasi éshté arritur, nuk &shté né gim%iqé &
Kontraktuesin pér veprimin e marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t¢ parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohtzgjatja
periudhés s¢ pergjegjésisé se defekteve nuk &shié ¢ specifikuar, ajo do t¢ jetd 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé 4
defekteve do 1€ filloj€ né datén e pranimit té pérkohshém.

oo

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhts s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s&
fundit, dhe atheré kur t¢ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i l¢éshojé Kontraktuesit]
nj¢ certifikaté t&¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1& cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé & autoriteti kontraktues t& jetd i
kénagqur. Certifikata p¥rfundimtare e pranimit do t& J&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i

periudhés s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale qé jane kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jend pérfunduar n@
ményré 1€ tillE g€ 1€ jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen sc¢ jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 1 certifikatés pérfundimtare 1€ pranimij
dhe t¢ cilat kan& mbetur t¢ parealizuara né kohén kur I€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
obligimeve ¢ tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 1& pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do J&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié sc pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpren€ punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ perfshirg kjo ndérprerje né programin ¢ pun@s si dhe pa
autorizim t&¢ menaxherit t¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve ¢
kontraktuara pér m¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
1€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s¢ Menaxherit (& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin {'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit,

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér ¢ cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése per shkak 1€ fajil 1& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen|e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pglgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushijes




S€ punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, dg t¢
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta leng até n€ njé gjendje 1¢ miré, Menaxheri i Projektit duhet
1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhd ta
liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret Kétu mendohet ne crregullimet industriale, grregullimet civile, lufterat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese| e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben t& pamundur punémarrékit
Kryerjen ¢ obligimeve dhe pergjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhetE:
sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikoh

dispozitat si ng vijim;
L Obligimet dhe pergjegiésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive &
permbushjes sé tyre,

o

ii. Gjaté pezullimit dhe n¢ lidhje me pungt e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisje
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'i vler&sojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré de
Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve € kontratés mund t& zgjatet edhe pér nj
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

V. N& qofté se kontraktuesi Per njé koh& t¢ gjaté shte barg i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i krydr
obligimet dhe peérgjegjésité e parapara me kontrat&, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin per nd&rprerjen e kontratés,

[

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1@ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& Ieshoj njé certifikaté pér vierén e punts s¢ béré, materialet ¢
porositura, koston e arsyeshme ¢ hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe Pagesat n€ avans t€ marra deri né datén e
certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit 1 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit te
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do (& siguroj vend
punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur Pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do ¢ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera ma pas pér (€ cilat &hté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejné & gjitha pérpjekjet per t& zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet ¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmeérojné njéra tietrén me shkrim plr

jet¢ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése Pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton fé
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jené t¢ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme {¢
procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1& pérpigen E
[

procedurés s¢ pajtimit, secila palé do & keté & drejts 18 vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes

mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes. secila palé mund 1& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata app
arbitrimi.
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PJESA 111 E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k§tu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme

té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Siguria e ckzekutimit

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
o £ 5 , 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t€ zbatohen per té gjithy
l&;‘gj' u‘h Zoatieshim céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat € kontratés
oA Juridiksioni do t& jeté gykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 4,236.46 € (kjo siguri

12.11.2020)

viené nga data e nénshkrimit té kotratés deri me

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe 11:2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet

Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujde
e tyre, per cfarédo arsye, perpos rrezigev
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontrakt
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé
shpenzimet e veta, ne meényré gé pun
pérhershme né ¢do aspekt té jene

kérkesave té menaxherit te kont

materialin dhe impiantin gjer né kosto
zévendésimit té plote;

(b) Nese ndodh ndonjg humbje apo démti
Pajisieve nj¢ shume e cila ésht
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre,

pronés (pérveg Punéve, Impian

pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal
vdekje:

ndodhive éshté i pakufizuar

numri i ndodhive &shté i pakufizuar

(a) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim lid

po

impiantin  gjaté periughés mbi t& cilén

n
te
esi
en
e
ne

pérputhje me dispozitat e kontratés sipas

Kontraktuesi siguron punét, sé bashku {me

(c) Neése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i

ve,

Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje | me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
hté |

ose

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000
euro pér gdo ndodhi, kurse numri i

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
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Programi 1=l Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punél
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontrat&s.
122 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &sht& 5 dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga data e nenshkrimit te kontrates
17.2
Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté sipas planjt
dinamik ¢ g€ &shté 60 dité pune
Démet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét ashté 10% e Cmimit final t¢ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Ismet Kadriu, inxhinier i diplomuar
testimi i ndértimtarisé, me nr tel: 044/203-969
Pagesat 24.1 Pagesa do t& béhet sipas raportit t& menaxherit t& projektit
lS(‘;l;:lqerl‘Sim pE 2803 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€ 5 dité pas nénshkrimit
o 1&é kontratés,
Pergicgitsia m | 3 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dite pas pérfundimil t&
Defektet
kontratés
Pagesa pas shképutjes 321 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
sé kontratés jane pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
- 422 $oay s & .
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér | te
mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésisé
Zoiidhia . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& li ndin
m%sm;r avesliieve gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundyr €
J zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykiaten
me proceduré Themel Prishti Déss Podui oSy ligiih né
giyqésore emelore — Prishtine — Dega Podujevé né pajtim me ligjip ne

Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
1& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk Eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te

16




vendosin  pér ményrén e zgjidhjes  se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.,

17




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Projekti : Ndirtimj i Ambulancés s¢ Mjekésise Familjare ni Dumnici

LPunimet e rénimit
Nr. Pérshkrimi | punimeye Njissia Susia
T [Refinimi j objektit okzistues 5 materiali § fortdf (strokturn
betonarme , argilore , drurore , metalike e} i cili grindet
né [shatin Dumgnics (perdhess me dim, o bazos 11.10m «
B65m dhe anex-; me dim, 5.10m x1.0m} | si dhe bartja of i
matorialit (b pi deponi Paraprakishi i iyl donstalimi] ™ 11130 225 2043
fomelit onergielik | upEsjellios| Pasta) . demontimi |
dyorewe | dritarews (o cilab 1 pa domtgsrs dubet 1)
deponohen ni vendin ¢ e cakton mvestitors,

Cmimi Shuna

ZPunimet e dheut
Nr. Pérshkrimi | punimeve | Njdsin Sasia Cmimi Shuma
1 [Hega o shirests sn humusit o Trshs 200m né |
sipirfagen dhe transporti gierl né vondin o cokluar ngaj o 26,80 1.00 26 50
WA O Investilor).
2 |Gérmimi 1 (okis pitr themele shiritore 1 objokbt dhe & §
transport deri nes doponi, o 60 2% T
3 |Planifikimi ; terenil mo saktos) A T — d
dysheme me mesatire o gérmimit 0.05 m3/ m2 me largimi; m? 134.00 0.50 67.00
¢ malerialit deri nit doponi.
A4 Fumlzimi.tmmporu dhe ngjeshjn ¢ zhavori nen themel
shiritore,  pllaks (o dyshemes s perdhesas m? 38.00 10.00 280,00
ngjeshméring e nevojishme 1=15 o
Totali 581.00

3 Punimet ¢ yuratimit

Nr. |Pérshkrimi § punimeve Njcsin Sasin Cmimi Shuma

1 Furnizimitransporti dhe muratimi i mureve (6 jashime ol
biloge tt zgaveuara 1o arglits s piokur me dim, 25x20x20
me Nagin vazhdues 1:2:6 dhe me pérdorimin e plan'nr:% mw 42.80 10,00 42800

Punuese, me vkzekutinn e traut baton arme @& mbid
dhe mbi dritarss C25/30,h=10 cm nis Kallupy,

2 Furnizimi transporti dhe muralimi i mureve ndarese o
brendshme dhe kalkanit dhe detalil para hyrjes me blloge
argjilts st pjekur 20x25x20c, 00 lagin vazhdues 1:2:6,me m’ 28.80 100 28800
ekzekutimin ¢ taut (0 mbiderts 25730, h=1lcm, sy
Kallupe dhe me Prdorimin e platfornss Punuse

3 Fumizlmi,lmm‘nﬂi dhe mumting kanalit e oxhakul
slandard pir nxemje gendrore me o githa elementet o

nevoishme e kyqje. (Ne logari hynd edhe mveshja of 5.00 10.00 50.00
Oxhakut mo tuily te plota - fasade, 1=12em , nin dhe mbi
siplriag 1¢ kulmit)

4 [Furnizimi, transporti dhe suvatinii | tavani me Hagin
vazhdues 126 o6 2 shiresy me stérpikien paraprake (o o 10924 150
siporfaqove proj betoni me Qumeshl @ Gmentos me J A

perdorimin e platformis Per puds




te brondshme prey bllokave 10 argjilés me Hagin vazhdues|
126 08 dy shtresn me stbrpikio paraprake (o siperfagevel
e quinesht 16 cimentos dhe me pérdorimin e platformis]
Pt puni,

Furnizimi, transporti dhe suvating 1 sipdriageve 10 mureve]

m?

220

B64.23

Furnizimi dhe montimi; plafonit t¢ 1shuar amstrong me
Pllaka me norma A2-51.d0 as pitr EN 135011, rezistont naj
#areit dhe ni wy rezistent ndaj lagishtiss T120 minuky BS
47, pllakat e aluminit ;e mbashitjelljo powder coxil, AMF
Performance Ceiling THERMATEX Kombimet|
dimenzioni 500 x 600 mm vse ckuivalente t prodhucsve
alternative s lartpeemendur. | (ra konstruksioni bazis dle
lidheset jane BEa L i prodhues,

m?

8774

7.00

61418

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 estriha prej i

né dyshemen ¢ objektit dhe nyjis sanitare mo trashasi
t=Sam, stiropari 2cm, folja nga PVC dhe folia difuzive

m!

1oz

500

551.05

Furnizimi, transport: dhe punimi i hideoizolimit horizontal
nit dyshemel o nyjes sanitare | nxemjes gendrore o

mureve e lavamandt nd ordinanca me Kalimin e so njeje
PErgate murit vertikalisht h=60cm g g glitha shirssal si
né pozicionin pamprak

- lyerje o ftohuy dy shtresa

m?

30.00

200

60.00

Totali

3.010.3




L.Pynimet o : betonit dhe bgtoug]]\es_{i

Nr., Pérshlarimi i punimeye Njesia | Sasia Cmimi Shuma
T [Furnizimi , transporti dhe betonim 7 themeleve shintore ;
mureve (@ themeleve (cokllits), pllakave 1 dyshemoss o
meskatit, shiyllave, trajeve, shkallive dhe rampiés hyrose
nga beton armea C25/30 dhe 1o giitha detajeve llog,| ™ 12820 7000 8974.00
statike me perpunimin ¢ kallépit si dhe mbajtésve g
nevoshém
Total 8,974.0X)
§.Jimimeg Atmiruese
Nr. Pershkrimi i punimeve | Nitsia | Sasia Cmimi Shuma
1 Furnlrjml.lmns;xxrti dhe  montimi | armalurds & %
brinjézuar (@8mm @10mm dhe @12mm, ) kg 1015900 a5 6.006.5
2 Fumirimi.lransmrh dhe  montioy ; profilit  metalik
@120mm x 4mm X24m) si detal 1 hyrja kryesore o cope 300 20,00 60.00
objektit, nit llog, edho NEyrosia e tij
Totali 6,866,53
6.Punimet ¢ drurit
Nr, Pérshkrimi i punimeye Njesia | Sasia Cmimi Shuma
b [Furnizimi, transporti —, punim dha  montion
koostruksionit ¢ drurit pér kulm nga lends cildsore o
drurit 10 gamil o kalegorise sis 1 e an matorialin ol
g 7 ‘ )
nevophem me ankerimin e konstruksion n romjo, ] 14640 Cu ——
shkallz me dotajo sipas  projeklit Llogaria per pe
Sipérfages horizontale (s kulmit
2 [Furnizim;, transportl  dhe  monting listelave g
dimenziong ISem/fem  dho kontra listellat me dim .
2 146,40 LX) 80
5x1.2cm. Llogaria w Hogaritel pie m?* siporinges] ™ " 5 .
horizontale te kalmit,
3 |Furnizimi , transports dhe montim; | dyshemesd sa kalmil
me ddrrasn (=1.2cm e malerial pér montim, no logan = S
hyn edhe lotra ¢ bitumenizuae {ter leter), Llogaria pir m2 o]~ m* 14640 o 292,80
sipirtages horizontale (& kalmit
Totali 1,171.20




7.Punimet ¢ mbyleses

Nr. [ Pérshkrimi § punimeve Nijesia | Sasia Cmimi Shuma
1 |Furnizimi, transporti dhe mbulimi 1 kulmit me panel
“sandwich® me tiitha pjeset o nevoshme , o Hogaritey
edhe shiresa o sticoponit (=5m dhe estrihy 4-S5em mbi| e 146,40 10.00 1464.00
pliakiin masive (o objekiit |, lHogaritol komplet per m? 1
sipiriacies horizontale w kulmit
Total 1,464.00
8.Punimel e zdrukthtarise
Nr. |Pérshkrimi i punimeve Njesia | Sasin Cmimi Shuma
1 [Furniziny, transporti dhe montimi 1 dritareve - hapsirave
pér ndrigim nga PVC, "REHA U apo W prodhimit w
ngrshiem, hapja o dritareve sipas skemds st zdrukthtaris
Dritaret jane te pajisura me xham lermopan (t44+1244mm)
Profilet o kornizits me trashis =8cm,
Dim: 80x60 cm fem copi 3.00 7000 210.00
2406260 can /o copet 1.00 180,00 180,00
180260 con ey COpE 200 21000 420.00
320x200 cm /ey copé 2.0 220,00 440.00
2 |Furnizimi, transporti dhe montimi : deros 5o jashtme
nga PYC, "REHAU® upo prodhimit w
ngjagshm, hapja o dorts sipas skemis so zdrukthlarse
Dyert jant ¢ pajisura me xham ermopan (1=4+12+dmm)
Profilet e kornizés me trashisi t=8em.
Dim: 240x280 em /em (e mbi ndrigim ) copi 200 300,00 60000
3 [Furnizimi, transporti dhe montini | dyoreve 1
brendshme nga druri:
Dim: TT0x280 cn /om (me mbi nedrigim) Copb 2.00 100.00 20000
Dim: 90x280 cm fem (e mbi ndrigim) COp 1.00 100,00 100.0X)
Dim: 80x210 o /oy (nga PVC ja) Lope 200 100.00 20X.00
Dim: SOx210 ¢ /o (metalike) COPis 200 SO0 100.00
otali 245000
Nr. [Pérshkeimi | punimeve Nijesia Sasia Cmimi Shuma
1 [Furnizimi, transporti dhe montimi i ollugeve horizontalel
nga llamarina o zinkvar me ngyrE =065 mm. Olluky
patieler duhet ta arri) ramjon 0.5%, T glitha lidhjot w’ 14.00 500 70.00
pikohen dhe kitohen, Dim 1/2.¢ al6cm
2 [Furnizimi, ransporli , punimi dbe montm; | Bypi
zbrazjes s ollukul @12 cm, prej Hamarings s zinkuar me ‘ )
NEIYRS, =065 mm 10 perforcuara Per muri n@ gdo Lim, Te| ™ 1200 .00 6000
giitha lidhjet 1 kitohen dhe pikohen
3 [Furnizimi, transporti dhe montimi i lamarings se zinkuar
me ngiynd t=0.55mm - prgias hapdsirits s6 kallkanove | m 235 9.00 18115
plertisia o Zhvilluar deri 1500
4 |Fumizimi, transporti dhe mveshja o parapetave to
dritareve nga mennort me teashosi =2em me gjoresi 1
hvilluar deri 45cm( brenda dhe shté) me porfundime]  m' 1580 1000 158,00
b ng)yris sipas projektuesit
Total 6691
'0~<,,:
“.
3
& °‘\¢\9
& wed ok
o-ﬁ""e‘




10, Punimet ¢ qeramikes

—“

Nr.

Pérshkrimi § punimeve Njesia

Cmimi

Shuma

sanitare dho né muret ¢ ordinancave ky jané (& vv.-ndusu'i

Furnizimi, transporti dhe mveshja o mureve 1o nyjeve

lavamanét mo pliaka @ qeramikids s glazoar U6 Klasil 1@
Pare me ngiites, me ngjyne sipas zpjidhjes 8 projoktuesit,

51.20

8.00

405,60

~

Furnizimi, transporti dho mveshia o dyshemese si nyjs
sanitare dhe ¢ hapesiren o nxenyes qendrore me pllaka w)
qeramikies W paglazuarn klasit 10 |-ro ni shirese (o nygjitdsit)
e ngynt sipas zpjedhjes s projektucsit.

m?

15.50

800

124.00

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 pllakave nga graniti
artificial - gres porcelan me dim, SUx60x1em péir ordinanca
«dyshemene ¢ hollit dhe erémbrojtésit e objeklit . No llog,
hyjndt 18 giithis shiresal pergellése, si dho cokélla me lartis)
h=10 con me Najsnisn pisriundise nge PVCija . Ngjyrn
dhe dizajnin o zgjedh investitos

92,50

850

Furmizimi , transporti dhe montimi | granitit nalyral jo
rrishqites me trashisi 2em ne shiallo hyrése dbe rampes

s obektt |, me 16 gjitha shiresal. Nuancén o cakion AK.

m?

10.00

125.00

Puni e lyerjes d e

Totali

1,444.85

Nr.

Pérshkrimi | punimeve Nijosia

Sasia

Shuma

Fumlrjmﬁ-l:-ngynuq’n me nglyrd akeile pbr mure dy
shtresa, loji dhe ngjyra coktohen sipas kirkesis so
investitoeit dhe i konsultim me projektantinprod huesit
Kraft, Relius, Rofix ose to kategorizimit te njejte
Paraprakisht pardorimi « ngjyrés bazo .

mt

297.40

52045

12 Punimet e fasados

Totali

52045

Nr,

Pérshkrimi i punimeve Njesia

Sasia

Gk

Shuma

Furnizimi,transporti dhe punimi i fasadis me to gjitha
shresat paraprake (dhe termoizolim

ngjités unior

stiropor 10em (por mure ¢ objektit) dho stiropor 2cm
stiropor 2em (por kinlkane)

stiradur 3om (te detnli para hyrjes kryesore)
kendoret, yozhdal plastike

rrjeteza plastike

nénshiresy

ngjyrosia e integroar no fasade

punimi final sipas zgedhjos se projektuosit

m!

271.00

L0

271040

"

Furnizimi, transporls dive punimi i cokllés me kulir me W
glitha shiresat paraprake dhe termoizolin ( strodur mo
trashest (=3emungjitds, kéndore, rrictoz plastike )

19.00

4.00

Tolali




13 Punimet e parterit

Nr. | Pérshkerinm § Punimey ¢ Njesia | Sasia Cmimi Shuma
1 |Furnizimi, 'rANSpOrti L punimi dhe montimi] kubtzave myol
t=8em | plirreth objekiit die slaziss hyrose | Ne oy, hyjk -
Bérmimi |, maleriali BIrOr . Lampont O-60mm (t=15cm) , 1 120,00 500
, - 20, : I
Bmponi (-31mm (=10cm) |, oy nivelizuese (1=5m) | id l). 60O
skajore (20x10x80cm |, L=60m)
Totali 00
14-Punimet e elektrikes
Nr. | Pérshkrim | punimeve Njesiia [ Sasin Cmimi Shuma
1 [Furnizimi, transporti dhe montim | BYPIt & brinjezuar par
futien e kablli| NEPAr mure Wobjoktil @ 18 e 28000 020 56.00
2 |Furnizimi, transporti dhe shtrira o kabllit ipiie objekl P :
5%2.5 mm? m 200400 (.80 164100
3 |Furnizimi, transporti dhe- shirira o kablli WPl abjektl ]
3x2.5 mm? m 280.00 060 168.00
4 |Furnizimi, 1rg p i it
urn zum’ ranspoeti dhe shirirfa e kabilit nEpir abjekt ait 20000 050 100,00
3XL5 mimy
5 [Furnizimi, transporti  dhe shivicja o kabllit nga KPQ| A
(ormani) deri t tabola kryesone Sx10mms? - 1500 400 60.00
6 |Furnizimi, transporti dhe shiriga o kabllic nontoksor ngaj ,
burimi i fuenizimil deri te KPO (ormani) Ax25mm? b A% 200 f000
7 [Furizin, transporti dhw MONEM: § prizasve Irelazone copi 500 200 10.00
8 [Furnizimg, transport dhe montun) ; prizave manolazore o 20.00 200 40,00
9 |Furnizimi, transports dhe montimg | nelérprosave dypolare cope 6,00 200 1200
10 [Furnizimi, transporti dbe montim | ndérpresave alternaliy copt 200 200 400
1T [Furnizimi, transporti dhe montimi 1 indis Tl péEr wee copit 2.00 15.00 30.00
12 {Furnizimi , transporti dhe montimi (no plafon) i trupavel
ndriques LED OG, 35W 60X60 cm (18 copi) dhe 40x40 cm
(4 cope) me @ githa elementot pérgeliose Ne log, edho copd 200 00 660.00
kabllo 3%1.5mm? rreth 2000 pée vazhdim ku ashig o
nevoyshmeo
LY [Furnizimi, trassporti dhe montims | Stguresave automatike 5 5
2 » 2500 X 5040
20-254 kil %
14 [Furnizim, transporti dhe monting | Fid sigureses 254 O 1.00 +0.0) SO0
15 [Fumizim, ransportt dho  montimi | Npssorit elekirik e 100 £5.00 65.00
digfital 40A e '
16 Fu.mim.mi, lm:w;xmi dhe montimi | taboles komandu 1.00 40,00 40.00
(Njesomdlﬂwﬂaw) '
17 |Furnizimi, transporti dhe montimi § KPO (ESO ORMANY) copé 1.00 50.00 100
me sigurusa ‘
18 |Furnizimi, transporti dhe montion § trakes pér tokozim: P 80.00 200 160,00
(40x25) mm
19 [Furnizimi, trnsporte dhe montimi 1 sondave P okdzim copo G S5.40) 3000
20 [Furnszimy, transporti  dhe  montimg | sundave o copo 6100 S.00 00
reufopritis
21 |Furnizim, transport: dhe montimi | trakis Per rrulepritisiy)
mbi kulim deri nd nentoks (0@ logari hyns edbe materiali m' 120.60 200 24000
Pér pirforcim o rrulepritisit),
22 [Materinl | imat ( i paparashikueshim i pipes, kutia ;
shperndartise por prizandirprosy dho lidhjo tern qark paushall 100 30.00 3000
odhe lidhje kabllish, stirotep, listhiso,shina ey,
Totali 2,115.00




15.Punin qin!_!dmmc_ie,ajyrn\ﬂ_knn_dsr_zlan_il

Nr. | Pérshkrimi 1 Punimeve Njesia | Sasin Cmimi Shuma
1_[Paneli i adresueshom 1 kontrollit 1o Zzarei 24 COpe 1.00 100.00 100.00
2 [Detektoret o adresuoshem optik-tym. cope 400 20,00 8000
3 Detektoret e adresueshom termik. cope 1.00 2000 2000
4 |Pikat thirrese manupie W adresuesheme, copis 200 15.00 30.00
5 |Literimi dhe montimi; zileve mbrondshme 84 g, cwope 1.00 2000 20,00
6 [Liferimi dbe montimi i sirres 12 jushlme caplt 1.00 2500 25.00
7 |Rieti kabllor "’ 120,00 050 60.00
8 [Atestin dhe fakt-vizatmot, copo 1.00 30.00 50.00

Punimet - dosja e sinjali dhoapcrlhv.pormbromo
n 2
Sellia die vendosfa o aparateve manual per fikjen o zarril(
9 |Me pluhur) "S6*, Sipas sp, Teknik te punimove dhe opi 100 40.00 40.00
projektit.
Sjellja dhe vendosja o aparaleve manoal per fikjen e zjarrit
10 |{Me pluhur) "s59, Sipas ap. Teknik to putimeve dhe cope 100 50.00 50,00
projektt.
Sjellja dho vendosia e aparatove manual per fikjen e Zjarrit
1 |(Me puz) "CO2 5Kg, Sipea sp. Teknik to pumimeve dhe Cope L 6500 63.00
pProgekiin
Sjetlja dho vendosja ¢ aparateve manual per fikjen o zgrrit
12 [{(Me gaz) "CO2" 10Kg, Sipas sp. Teknik te punimove dhe copl 1.00 70.00 70.00
projekLit,
Total 10
MMMMMMMMM
Nr {Pérshkrimi i punimeve Npsia | Sasia Cmimi Shuma
1 [Farnizimi dhe montim PVC-gypi 1 forte plastik @23mm
Per plrshkimin o kabllas s internotit UTP Cate por liclhpen
¢ modulove R45 mo patch panchin ndokuat e pjatist
mesatare  1=26mNE  cmim llogaritet PVC-pypi | 0P i 2 w00
fort, priza por internet kablioja o internetit konekloret R)-
45.

2 :;r‘:\mmn dhe montimi [ kablles utp cat 6 me gatisi copi 400 1000 40,00
3_|Furnizimi dbe montimi | kablles |-Y(SOY 20x0 8mma m 100.00 0.25 25.00
4 [Fuenizimi dhe monting |1 PVCepypi | forie plastik @23mm

Per parshkimin o mévonshim (o TV-antonis,me FACHER] R
mesatare 119m N¢ ¢mim Hogaritetkablli koaksial | tpit| SO 0n M »m
RF 7579/ A, prizaetv dhe P\/'C-,-‘y,u,
5 |Fumizimi: dhe montimi Rack cabinet me 1o witha .
i i 2000

el oat i cope 1.00 2000 20
Atestimi dho fakt-vizatimer copis 1.00 20,00 20,00

Totali 265.00




17.Punimet ¢ yj ‘!!i‘:!"lllt_éthap_-Uz_imj.l

Nr. | Pérshkeimi ; Punimeye Sasia Cmimi Shuma
L [Géemimi | kanalit PiT vendaosjen ¢ &YPit 1 ujisiellsit dhe s
gérmumit poy vendosjon o pusetis 349 10.00 34.90
2 [Sigurimi dhe vendosin ¢ nirls o imBl nd kanal per|
vendosjen ¢ BYPave me t=10 em i dhe Pér rreth gypit
usjellesit. dhe nen puscton kontrolluesy 1o ujbmatisi| ved)  sooo 30.00
£=0.20cm
3 |Mbulimi { Kanalit mo dhean » 1 Fond shitpesy
et © /B 0 khire 136 2000 2720
4 [Ndertini § puseliy nga beton armeja me kapak metalik
vendosjen o wjomasi 1o ujit dhe valyukes kryisore ¢ Lo 65.00 65.00
UL ujesiellot me dim. | 00m'x1.00m'x 7, 205y
5 [Furnizimi dha montimi | umalisit me w giitha pajisjel
povashase 1.00 25.00 25.00
6 |Kulia shplrndarsen b/h 30cm*30cm lipt *GIACOMINT
ant pajisie 6 cifat vendosen nié mune dhe Pref aty yypa 200 25.00 00
shpéradahen deri tok njésia konsumuese
7 _|Kolektor & vendosur né kuting shperndanise 10.00 750 75.00
8 1Furnizimi dhe montiml i gypave (i upEsjellisit me |
Perajelless 1@ roetit
o25mm) ... Iy 2500 L0 2500
a20mm) ... . R ¥ ' 14 2540 150 37.50
wilomm) .. 1/2% ugs 1 ok 20.00 1.70 3000
B6mm) 1/2" ujd i nprohie 20.00 1.80 36.00
9 Furnizimi dhe montimi 1 lavamanit me o Liitha pajisjet o
nevoishme, dim 60x50cm /cm 300 i o0
10 JBateri plr uje Pér Ly, 500 13.00 75.00
1 [Furnizimi dhe o i puactls mo 16 giltha pajisjel
nevojshme 2,00 3500 7000
12 [Bateri par uje por G, 2,00 20.0X) 40.00
13 {Furmzimi ciwe montimi i fontomis mo @ glitha pajisjel e : 200 50,00 10040
nevayshme H
B [Furnizimi dhe monini i botlenit - 801 me 1o Biitha pajisjed 4"
e nevojshine 1.0y .00 50.00
19 |Pasqyra komplet me mbijlese sapun; : 500 10.00 50.00
20 |Gropimi i kanalit Pér vendosjen o LYPILIE kanalizinit fekal
Frosmet, 330 10.00 35.00
21 INdOrtimi | puselss nga beton armeja pir vendaosien gypit
kanalizimit fekal me kapak 1 betonit dhe shkalle . p
me dim @=1000mm | piiekatosisht kygia no kanalizimin| w il 2
ekzistuos
22 [Sigurimi dhe vendesia o riees S0 imal on kanal  pr]
vendosjon ¢ BYPave mo =1 cm nin dhe por ereth gy pit (o)
kaoalizimit dhe men puselon kontrofiuess (¢ kanalizing 16 .00 200
0,200
23 Ml.?lllil'l\i i kamalit me dhogn o Blrmuar ne shiress my 182 15.00 2740
ngisshje
24 [Furnizinu dhe montimi | gypave & kanalizimit me proseq
fazonike té rrjetit
15.00 1.00 15.00
e {70mm) 2000 L5 30.00
PN . o{100mm) 10.00 1.70 17.00
A o(110mm) .00 200 164X}
25 [Furmizimi dive montimi | ujdmblodhioe e brendshig 200 10.00 20(X)
Totali 104100




18.Punimet ¢ ingtalimeve makinerike

Nr. [Pérshkrimi § punimeve Njesia [ Sasia Cmimi Shuma
A |SALLA E KALDAJES ]
Kamin mo polot me temp. /70 O=18 kw ;
1_|kompakte lIIN RAD Kﬁsoilu m{: nmnslugn ope W NN —
2 |Maleriale lidhse o shpenzuese paushall 100 1000 10.00
B _|RRIETII RADIATOREVE
1 |Kuti per kolekior 45x 50 Copi 1.00 10.00 10.00
2 | Valvul sferike me holander 1" Giacomin copi 200 5.00 10.00
6 [Cyp Al-Plast 16 x 20 mm m' 1.85 8.00 14.80
B |Lidhse yypkol klore-radialor - Glacomini Copit 36.00 2.00 7200
9 |Koloktore dyshe- 1% Giacomini opi 4.0 5.00 20,()
10 | Koleklore njishe - 1" Giacomini copd 12.00 7.0 84.00
11 [Tolement komplot me Cajrosie o valvol ZB copi 2.00 500 10.00
11 [Kolona AL - Plast 26 x 3.0 mm m' 2,00 1.00 20.00
13 |Materialet shpenzuese, te] saldimy, paz ol), parushal) 1.00 25.00 25.00
C_|SISTEMI | RADIATOREVE
Radistoret prodhim 1 Gjilanit e kompletuar me, valvols
1_Jsajrosjo klasike , tapa of)
22.600/ 800 cop 3.00 2.0 96,90
22.600/ 1000 copo 1.00 30.00 30.00
22-600/1200 Cop 2.00 60,00 120.00
22-600/ 1400 COpi LOO 71.00 71.00
Gypaor 50071000 copi 200 40.00 80.00
2_|Mbajise to radialorve copi 16.00 100 16.00
3_|Valvulé radiator: ne dergim 1/2% e termokoke copé 900 5.00 4500
A_|Valvule eadintor; oo kthim 1/2* Copo 9.00 300 27.00
5 |Malorialot shponzuose, 1o) saldimi, paz elf, paushall 1.00 10,00 LX)
Tolali L1470
REKAPITULY Ml
1 ENIMIT 250,43
2 1 EUT 581.00
3 T™MIT 301032
3 g - E 8,974.00
5 51 6.866.53
6 L L171.20
7 ] L4640
5 SE 245000
g NIMETT LLAMARINTS 669,15
0 ! : 1444 85
n 52045
12 5 2,786.00
13 NIMET T PARTERIT 600.00
14 T LEE 211500
15 [PUNIMET E INSTALIMEVE TI SISTEMIT KUNDER ZJARRIT 610,00
16 | PUNIMET E INSTALIMEVE T TV PRIZAVE, PRIZAVE TELEFONIKE DHE INTERNETIT 26500
17 S e KANATTZTOTT 1 4190
18 TALTMEVT MAKINTRIRT LIL70
GJITH ESEST: 35.961.52
TVSH 18%i 6,473.07
TOTALL 42,434,59 &
“ .‘: .
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